



شنبه ۸ آذر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۹۸۸

iranvarzeshii ● newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳

حسن یزدانی در مهمترین مسابقه لیگ، کشتی نگرفت

شیر یا روباه؟

گزارش یک

محسن وظیفه

طبر نگار

مسابقه جذاب هفته دوم دور برگشت لیگ برتر کشتی آزاد به میزبانی تنکابن برگزار شد اما هر چه هابوو و سرو صدا به واسطه حضور حسن یزدانی در این مسابقه به راه افتاده بود همه توخالی در آمد و همانگونه که از قبل هم پیش بینی می شد یزدانی در این مسابقه کشتی نگرفت تا در نهایت هم تیم استقلال جویبار این مسابقه را هفت بر سه به بانک شهر واگذار کند. این مسابقه تحت تأثیر شایعه حضور حسن یزدانی قرار گرفته بود و سالن کوچک تنکابن مملو از تماشاگر بود. به نحوی که گوش تا گوش این سالن مردم علاقمند نشسته بود حتی تا کنار تشک و جایگاه داروان و مربیان هم تماشاگران حضور داشتند که نشان از علاقه مردم این شهر به کشتی دارد اما با این حال هیفته‌های دیدن کشتی حسن یزدانی ناکام ماندند و خبری از یزدانی نشد. حسن یزدانی در طول هفته گذشته به همراه استقلال تمرین کرد و نوع رفتار کادرفنی این تیم و به خصوص کمیل قاسمی این بود که حسن یزدانی باید در این مسابقه کشتی بگیرد. حتی

مراد محمدی مصاحبه کرد و اعلام کرد که از کمیل قاسمی سرمربی استقلال جویبار شنیده که حسن یزدانی در این مسابقه وارد ترکیب می شود اما وقتی لیست اعلام شد و وزن‌کشی انجام شد؛ خبری از حسن یزدانی نبود. البته با صحبت‌هایی که روز قبل این مسابقه از سوی همت مسلمی منتشر شد هم مشخص بود که حسن یزدانی قصد ندارد در این مسابقه به روی تشک برود.

همت مسلمی مربی سازنده حسن یزدانی اعلام کرده بود که یزدانی هنوز با شرایط ایده‌آل فاصله دارد و نباید به او فشار وارد کرد و باید اجازه بدهد که خودش تصمیم بگیرد. این مصاحبه را شاید بتوان این‌گونه برداشت کرد که یزدانی این حرف را در دهان مسلمی گذاشته است.

این مسابقه با همه حرف و حدیث‌ها با هیجان خاصی شروع شد و دو مسابقه اول را بانک شهر در اوزان ۵۷ و ۶۱ کیلوگرم با مهدی ویسی و رضا طبری برنده شد اما بعد نوبت به شاگردان کمیل قاسمی در استقلال جویبار رسید که شاملی معدوف و محمد بخشی در اوزان ۶۵ و ۷۰ کیلوگرم دو برد ارزشمند را به دست آوردند. در کشتی وزن ۷۴ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی از بانک شهر مقابل امیرحسین حسینی از استقلال جویبار قرار گرفت که این رقابت دیدنی و البته جنجالی در نهایت هفت بر چهار به سود یزدانی به پایان

رسید. در این مسابقه اعتراض شدید کمیل به تصمیم داروان و البته بارش آب معدنی روی تشک کشتی از سوی تماشاگران برای لحظاتی جو مسابقه را به هم ریخت. در وزن ۷۹ کیلوگرم فریبرز بابایی مقابل سبحان رحمانی به برتری رسید تا یک برد ارزشمند دیگر برای بانک شهر به دست بیاید. ابراهیم کادیف در وزن ۸۶ کیلوگرم برای استقلال خوزستان به میدان رفته بود و شاید توقع داشت با حسن یزدانی کشتی بگیرد اما او مقابل محمد نخودی قرار گرفت و البته که خیلی راحت دارنده پنج مدال جهانی را شکست داد و برد سوم و البته آخر استقلال را به دست آورد. در وزن ۹۲ کیلوگرم یک مسابقه مهم و حساس بین مبین عظیمی از بانک شهر و امیرحسین فیروزپور از استقلال برگزار شد که البته این مسابقه نتوانست جذابیتی که از آن توقع می‌رفت داشته باشد اما در نهایت مبین عظیمی برد پنجم بانک شهر را رقم زد. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم کشتی مهمی بین مجتبی گلپچ و احمد بذری برگزار شد که این مسابقه را هم گلپچ پنج بر صفر به برتری رسید تا برد ششم تیم بانک شهر را به دست بیاورد. در نهایت هم امیررضا معمولی با غلبه بر صحرایی برد هفتم را کسب کرد. تا شاگردان رضا یزدانی در بانک شهر این مسابقه را از کمیل قاسمی و استقلال ببرند.

هجوم تماشاگران به روی تشک

ازحاجم بیش از اندازه تماشاگران در این سالن باعث شد تا در پایان مسابقه تماشاگران به روی تشک هجوم بیاورند. این مسابقه در شرایطی برگزار شد که در یک سو کمیل قاسمی و رضا یزدانی حضور داشتند که تماشاگران به دو قسمت تقسیم شده بودند و در نهایت هم بعد از اتمام مسابقه به روی تشک ریختند تا صحنه‌های عجیبی در این مسابقه رخ بدهد.



همت مسلمی مربی سازنده حسن یزدانی اعلام کرده بود که یزدانی هنوز با شرایط ایده‌آل فاصله دارد و نباید به او فشار وارد کرد و باید اجازه بدهند که خودش تصمیم بگیرد. این مصاحبه را شاید بتوان این‌گونه برداشت کرد که یزدانی این حرف را در دهان مسلمی گذاشته است

استعفای شبانه الهه منصوریان

پایان غیرمنتظره؟

سوژه

تنها چندروز بعد از نتایج مطلوب تیم ملی ووشووی بانوان در بازی‌های کشورهای اسلامی الهه منصوریان سرمربی تیم با خداحافظی شبانه همه را غافلگیر کرد. در شرایطی که منصوریان قبل از این اعلام کرده بود تا بازی‌های آسیایی ناگویا در سمت خود باقی می‌ماند و تمام هم و غمش طلسم شکنی و کسب طلای ووشوکاران در این رقابت‌ها است، حالا به دلایلی نامعلوم با انتشار یک پیام در صفحه شخصی خود از کناره گیری‌اش خبر داد.

پس از این پیام منصوریان تلفن خود را خاموش کرده و حاضر به پاسخگویی در این زمینه نیست. این سکوت، شایعات را بیشتر کرده و نگاه‌ها را به سمت فدراسیون ووشو معطوف کرده است؛ فدراسیونی که تا این لحظه واکنش رسمی و شفافی به این اتفاق نشان نداده است.

این استعفا درست بعد از رقابت‌هایی رخ داده که تیم ملی بانوان تحت هدایت منصوریان دو مدال طلا و یک برنز را از بازی‌های کشورهای اسلامی به ثبت رسانده است؛ نتیجه‌ای که در ظاهر رضایتبخش به نظر می‌رسید، اما ظاهراً پشت پرده ماجرا پیچیده‌تر از چند مدال است. شنیده‌ها حاکی از آن است که اختلافاتی نه‌چندان کوچک بین منصوریان و فدراسیون وجود دارد. با این حال روایتی هم شنیده می‌شود که منصوریان از همین حالا برای انتخابات دوره بعد فدراسیون ووشو خیز برداشته است. بسیاری می‌گویند او قصد دارد شانسش را برای ریاست فدراسیون امتحان کند و برای ورود رسمی به این رقابت، کناره‌گیری از سمت سرمربیگری قدم اول بوده است. اما در مقابل، عده‌ای دیگر نظری کاملاً متفاوت دارند و معتقدند پیشنهادهایی از خارج از ایران برای او مطرح شده که به نظر می‌رسد این احتمال نسبت به باقی مسائل جدی‌تر و منطقی‌تر است چرا که موقعیت بین‌المللی منصوریان، سابقه قهرمانی جهان و حضورش در کمپ‌های خارجی و ارتباط خوب با جینی‌ها این فرضیه را تقویت می‌کند. نکته مهم و قابل توجه دیگر این است که کنار رفتن او می‌تواند به معنای پایان دوره حضور انحصاری خانواده منصوریان در تیم ملی باشد؛ موضوعی که در سال‌های اخیر بارها مورد انتقاد مربیان و قهرمانان دیگر قرار گرفته است. حالا با خروج ناگهانی منصوریان، این تصور به‌وجود آمده که شاید فضای تازه‌ای برای ورود



● خبر

اختصاص ۲۰۰۰ متر در آزادی به جودو

گوشت قربانی

با تصمیم وزارت ورزش و جوانان، زمینی به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع در مجموعه ورزشی آزادی به فدراسیون جودو اختصاص یافت. بر اساس دستور وزارت ورزش و جوانان و با پیگیری‌های انجام‌شده از سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، قطعه زمینی به وسعت ۲۰۰۰ مترمربع در مجموعه ورزشی آزادی تهران به فدراسیون جودو واگذار شد. این تصمیم با هدف ایجاد مجموعه‌ای تخصصی برای تمرین، آموزش و استعدادیابی جودو اتخاذ شده تا فدراسیون بتواند با برخورداری از امکانات اختصاصی، مسیر رشد و پرورش قهرمانان آینده این رشته المپیک را هموارتر کند. این در حالی است که در ماه‌های اخیر اخبار زیادی در خصوص واگذاری بخشی از ورزشگاه بزرگ آزادی به فدراسیون‌ها منتشر شده است. فدراسیون شمشیربازی، بسکتبال، والیبال و البته در رأس آنها فدراسیون کشتی بخش زیادی از مجموعه را در اختیار گرفتند. این مجموعه بزرگ حالا مثل گوشت قربانی در حال تقسیم شدن است و هر کس به اندازه زوری که دارد از این مجموعه زمینی را جدا می‌کند.

حذف حسین وفایی از اسنوکر بریتانیا

آخرین دیدار مرحله مقدماتی رقابت‌های اسنوکر UK Championship در انگلستان برگزار شد و حسین وفایی با شکست برابر حریف ولزی از راهبایی به مرحله بعد بازماند. آخرین دیدار مرحله مقدماتی UK Championship در انگلستان برگزار شد و حسین وفایی با نتیجه ۶ بر ۵ دیدار را به (رایان دی) حریف ولزی خود واگذار کرد و از راهبایی به مرحله بعد بازماند. حسین وفایی آخرین نماینده اسنوکر ایران در این رقابت‌ها بود. امیر سرخوش دیگر نماینده ایران پیش از این با نتیجه ۶ بر ۳ با شکست برابر حریف مجارستانی از دور رقابت‌ها کنار رفته بود. در مرحله مقدماتی این مسابقات، بازیکنان بازنده دور دوم ۲۵۰۰ پوند، بازیکنان دور سوم ۵۰۰۰ پوند و بازیکنان دور چهارم ۷۵۰۰ پوند دریافت می‌کنند.

آغاز به کار نمایشگاه پسران ایران

رونمایی از مدال‌های تختی

نمایشگاه «دیدار با پسر ایران آقا تختی» بکشنه ۹ آذر با حضور مسئولان، قهرمانان، پیشگسوتان و اصحاب رسانه افتتاح می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند از روز دوشنبه از این نمایشگاه بازدید کنند. فرهاد طلوع کیان، مشاور رئیس کمیته ملی المپیک و سرپرست موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک از افتتاح این نمایشگاه و نمایش مدال‌ها و بازوبندهای جهان پهلوان تختی برای نخستین بار در تهران خبر داد. طلوع کیان دراین باره گفت: «پیرو جلسات برگزار شده و تفاهتمنامه منعقدہ میان کمیته ملی المپیک و کتابخانه و موزه ملی ملک، اسناد، تصاویر و اشیای متعلق به جهان پهلوان تختی توسط کتابخانه و موزه ملی ملک با همکاری موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک و دیگر افراد حقیقی و حقوقی، گردآوری و در فضایی بالغ بر ۳۰۰ متر با طراحی خلاقانه و کتابخانه و موزه ملی ملک روایت شده و به نمایش گذاشته می‌شود.» مدیر موزه ورزش ایران ادامه داد: «با توجه به اینکه مدال‌ها و بازوبندهای جهان پهلوان تختی به موزه آستان قدس رضوی اهدا شده بوده و کتابخانه و موزه ملی ملک نیز زیرمجموعه آستان است، برای نخستین بار هماهنگی‌هایی انجام شد تا این یادگاری‌های ارزشمند در تهران برای نخستین بار در معرض دید علاقه‌مندان قرار گیرد.»

قهرمان موتورسواری جهان به ایران آمد

ماریوزمان ستاره موتورسواری جهان وارد تهران شد. زمان در بدو ورود مورد استقبال نمایندگان فدراسیون، برگزارکنندگان دوره آموزشی و جمعی از علاقه‌مندان این ورزش قرار گرفت. این سفر در ادامه برنامه همکاری‌های فنی و آموزشی با حضور چهره‌های شاخص جهانی انجام می‌شود و قرار است ماریوزمان در روزهای آینده در مجموعه‌ای از کارگاه‌ها، تمرینات تخصصی و آموزشی هارد اندرو در ایران حضور داشته باشد.

مسابقات هندبال زنان قهرمانی جهان

مجارها، حریف دوم ایران

تیم ملی هندبال زنان ایران امروز در دومین مسابقه خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به مصاف مجارستان می‌رود. تیم ملی هندبال زنان ایران در اولین دیدارش در مسابقات قهرمانی جهان برابر سوئیس که جزو ۱۲ تیم برتر دنیااست با نتیجه ۹ بر ۴ شکست خورد. تیم ملی ایران در این رقابت‌ها با تیم‌های سوئیس، مجارستان و سنگال همگروه است و مسابقات خود را در هلند انجام خواهد داد. تیم ملی هندبال زنان ایران باید در دومین دیدارش در این رقابت‌ها شنبه ۸ آذر از ساعت ۲۳ مقابل مجارستان به میدان برود. سومین و آخرین مسابقه مرحله گروهی ایران روز دوشنبه ۱۰ آذر مقابل سنگال برگزار می‌شود. فاطمه خلیلی، زهرا افشاری، مینا وطن پرست، سانا رجبی، حانیه کریمی، فاطمه مریخ، هدیه حافظ، ستاره رحمانیان، مرگان قهرمانی، نسترن گودرزی فراهانی، حدیثه نوروزی، عطیه شوسواری، آرزو کیانی‌آرا، بهار ایزدکشب، آسمان بدوی و سیده‌لایا حسینی ۱۶ بازیکن تیم ملی هندبال بانوان ایران در مسابقات قهرمانی زنان جهان هستند. بیست‌وهفتمین دوره مسابقات هندبال زنان قهرمانی جهان با حضور ۲۲ تیم برتر دنیا از ۶ تا ۲۳ آذر به میزبانی آلمان و هلند برگزار می‌شود.



اکثریت آرا حضور داشتند. نماینده کمیته المپیک نیز حضور داشت و کوچکترین دخالت خارجی وجود نداشت. با تأکید وزیر که باید به آرای مجمع احترام بگذاریم اعضا رأی دادند و برای آینده ژیمناستیک باید پیش رویم.»

دستور وزیر، فدراسیون فک پلمب می‌شود. ناگویا و المپیک ۲۰۲۸ برای ما خیلی مهم هستند. الفتی در دوره قبل فینالیست شد و برای ما مهم است. مجمع با حضور اکثریت اعضا برگزار شد. بالاترین رکن مجامع هستند و در این مجمع

محمدشروین اسبقیان توضیحاتی را ارائه کرده است. اسبقیان معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در این باره گفت: «روند را براساس اساسنامه فدراسیون پیش بردیم. براساس تعلیقی که از سوی نهاد قضایی انجام شده بود مجبور شدیم سرپرست انتخاب کنیم. ژیمناست‌ها باید در ناگویا رقابت کنند و به دلیل اینکه وقفه ایجاد نشود مجمع فوق‌العاده (پنجمینبه هفته گذشته) انجام شد. در نهایت تقوی به عنوان سرپرست انتخاب شد و بلافاصله پس از مجمع رسماً کار خود را آغاز می‌کند و با

این مجموعه جدا شد و به نحوی هم جدا شد که دیگر نمی‌تواند با فشار فدراسیون جهانی هم برگردد. اینکه درگاه‌های ورزش مدیریت خود هم با مسئولان ورزش دچار مشکل شد اما آن موقع به نحوی برگزار شد که بعد توانست با فشار فدراسیون جهانی به کار خود برگردد اما در این دوره خود فدراسیون جهانی هم پیگیر برکناری اینچه‌درگاهی بود و علاوه بر این او با رأی مجمع کنار گذاشته شد. هر چند هنوز هیچ‌کس به طور دقیق نمی‌داند که چرا و به چه دلیل این اتفاق رخ داده اما

با اعضای مجمع رأی به برکناری زهرا اینچه‌درگاهی دادند و به جای او خانم وجیهه نقوی با کسب ۳۱ رأی از ۳۵ رأی ممکن به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک انتخاب شد. قوه قضاییه بدون اینکه ماجرای پرونده زهرا اینچه‌درگاهی را شرح بدهد، فعالیت او از ریاست فدراسیون ژیمناستیک را تعلیق کرده بود و وزارت ورزش برای ادامه یافتن برنامه‌های این فدراسیون مجبور شد، مجمع فوق‌العاده را برگزار کند تا اعضای مجمع برای اداره فدراسیون سرپرست انتخاب کنند. به این ترتیب زهرا اینچه‌درگاهی از

شد و اعضای مجمع رأی به برکناری زهرا اینچه‌درگاهی دادند و به جای او خانم وجیهه نقوی با کسب ۳۱ رأی از ۳۵ رأی ممکن به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک انتخاب شد. قوه قضاییه بدون اینکه ماجرای پرونده زهرا اینچه‌درگاهی را شرح بدهد، فعالیت او از ریاست فدراسیون ژیمناستیک را تعلیق کرده بود و وزارت ورزش برای ادامه یافتن برنامه‌های این فدراسیون مجبور شد، مجمع فوق‌العاده را برگزار کند تا اعضای مجمع برای اداره فدراسیون سرپرست انتخاب کنند. به این ترتیب زهرا اینچه‌درگاهی از

جنجال روز

فدراسیون ژیمناستیک مدت زیادی بود که درگیر حاشیه شده بود. فدراسیونی که قهرمانان بااستعداد زیادی دارد اما توان این مجموعه در چند سال اخیر فقط صرف حاشیه‌هایی شده که رئیس این مجموعه‌ای را به پا کرده بود. بعد از پلمب ساختمان فدراسیون ژیمناستیک به دستور قضایی مجمع فوق‌العاده فدراسیون ژیمناستیک روز پنجشنبه به طور مجازی برگزار